Finalmente, las cláusulas conminatorias de la 
«sanctio» no se desarrollan, quedando reducidas a 
las palabras iniciales seguidas del «et caetera . .. » 
en esta forma: «Nulli ergo etc. (decreto), «Si quis 
autem etc» (sanctio)>> seguidas directamente de la 
datación en la que también se omiten las palabras 
«pontificatus nostri». 

TRANSCRIPCIÓN DE LA CONSTITUCIÓN DE 

INOCENCIO IV. 

1 j Innocentius episcopus servus servorum Dei 
venerebili fratri .. Episcopo et dilectis filiis .. Decano 
et Capitulo salamantinis salutem et apostolicam 
benedictionem. 

Pastoralis oficii debitum nos invitat et ipse 
rationis ordo deposcit ut ea sollicitudine utilitatibus 
ecclesiarum intendere debeamus, quod ipsis ecclesis 
ordo debitus conserj2vetur et clerici earum ministe
rio deputati, sicut ab eis stipendia milicie clericalis 
accipiunt, ita eis obsequia eiusdem militie reveren
ter impendant. Sane cum nostris foret auribus inti
matum, quod de inordinato statu qui super diversis 
articulis in vestra ecclesia servabatur, presertim in 
assecutione beneficiorum indigenis advenas prefej3 
rendo, frequenter materia scandali, rancoris et odii 
pullulabat, Nos cupientes ipsam radicitus extirpare, 
ne de cetero decisa repullulet et suscitetur sopita ac 
non valen tes intendere ad omnia per nos ipsos, 
dilecto filio nostro E [gidio ] Sanctorum Cosme et 
Damiani diacono Cardinali hanc sollicitudinem du
ximus committendam. Ipse vero, lima discref4tio
nis adhibita, corrigenda correxit, reformanda forma
vit ac cum diligenti sollicitudine salutaria quedam 
adiecit statuta, per que tam in temporalibus quam 
in spiritualibus ecclesie vestre status reflorere po
terit, ac in ipsius corpore omnia in vinculo pacis et 

23. Reg. Vat. «sed». 
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unione caritatís deinceps concedente domino tracta
buntur. Unde ne factum, quod de consilii;Smaturi
tate ac provida consideratione processit, in posterum 
veluti oblivionis obvolutum caligine a memoria 
relabatur, set 23 scripture suffragio ad futuros pre
sentía pertrahantur correctiones reformationes et 
statuta, que ab eodem Cardinali facta sunt, maxime 
ne in obtinendis beneficiis, notis inde oriundis 
preferantur extranei, nisi utilitate ac necessitatej6 
ecclesie vestre pensatis, morum et scientie prerroga
tiva suffragetur eisdem sicut in ipsius litteris 
super hec 24 factís perperximus contineri, grata 
et rata habentes auctoritate apostolica confirmamus 
et presentis scripti patrocinio communicamus, 
quarum tenorem ad cautelam, de verbo ad ver
bum, presentibus duximus inserendum, qui talis 
est: 

Venerabili inj7Christo patri et amico carissimo .. , 
Dei gratia Episcopo et dilectis in Deo .. , Decano et 
Capitulo salamantis, Egidius divina pacientia sancto
rum Cosme et Damiani diaconus Cardinalis in 
salutis auctore salutem. 

Cum dicat Apostolus: «providemus bona non 
tantum coram Deo, set etiam coram omnibus homi
nibus» et iuxta verbum eiusdem: «apostolice sedis 
instantia · cotidiana sit omniumjB ecclesiarum sollici
tudo continua», domino Pape placuit aliquid cure 
ac sollicitudinis nobis committere super quibusdam 
articulis seu capitulis, que in Salamantina ecclesia 
apostolice correctionis ac reformationis limam ad 
aliquid exposcere videbantur, que fuerant ad ipsius 
aures perlata. 

Inter illa vero, que potius corrigenda videri 
poterant et utilius reformanda, intelleximus quod 
in dicta ecclesia materiaj9scandalorum, invidie fo
mes et odii, simultatum discordia, detractionis et 
oblocutionis acerbitas, subditorum quoque adversus 
Episcopum non levis murmurandi occasio et eorum 
qui circa ministerium altaris ac divinum officium in 
horis canonicis frequentiores et magis assidui ser-

24. Reg. Vat. «hoc». 
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vítores esse debebant, vilis causatio «ad excusandas 
excusationes in peccatis negligentie» pro defectujlo 
paupertatis et intolerabilis penurie in necessariis 
usibus procedebant, ex eo quod maioribus plus 
abundantibus et minoribus plus indigentibus de 
prestimoniis eiusdem ecc1esie, que filiis ipsius con
ferri consueverant vel indebíta retentio ve! nimium 
inequalis distributio procedebat, ut merito illud 
apostolicum posset inferri: «Quidam ebrii sunt, 
quidam esuriunt et mendicant». Dnde nonjlllevis 
infamia et contemptus gravis tam adversus Episco
pum quam c1erum in populo consurgebant, ut ex 
hoc etiam ce!ebris sepultura maiorum, de quorum 
ultimis voluntatibus Salamantina ecc1esia consueve
rat in temporalibus grata suscipere incrementa, 
penitus abdicaretur ab ea, et filii nobilium seu po
tentum ac civium aliorum, qui laudabiliter a pueri
tie primariis rudimentis tam litteris quam moribus 
in eiusdemjl2ecc1esie sinu maternis uberibus aleban
tur, cogerentur ad habitum laicum retransire despe
rando de beneficiis matris sue, que ipsis penitus 
derelictis extraneos et incognitos preferebat vel 
forsitan id agebat, ut contra canonum sanctiones, 
imperiti magistris, novi antiquis, rudes emeritis 
viris, ordine perturbato, sine respectu modestie 
preferrentur 25. 

Dnde non inmerito secundum infirmitatem 
mundanam adversusj13eamdem ecc1esiam odiorum 
occasio satis odibilis conflagrabat. 

Supradictis ergo malis, quantum desuper in 
posterum donatum fuerit, ve! in totum ve! pro parte 
salubriter extirpandis, illud prius remedium opor
tunum occurrit, ut in beneficiis eiusdem ecc1esie 
secundum ordinem dispensandis ordo ac modus 
huiusmodi teneantur, ut ad locum vacantium por
tionum, cum viginti tantum sint numero portionarii, 
de benemeritis servij14toribus chori tam diocesis 
quam civitatis, secundum sui servitii meritum et 
temporis antecessum portionarii assumantur, nec in 

25. Deg. Vat. «preferentur». 
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hoc extranei preferantur eisdem, dum ibidem idonei 
poterint reperiri. Similiter cum vacaverint canonie, 
que tantum viginti sex sunt numero, de portiona
riis fiant canonici, servata cuiuslibet inter assumen
dos meritorum et temporis prerogativa, nec aliunde 
ad canonias advocentur, dum in ipsa ecc1esiajl5 
possint idonei reperiri. Dignitatibus quoque seu 
personatibus, cum vacaverint, que per Episcopum 
et Capitulum communiter conferuntur, sicut sunt 
decanatus, cantoria, thesauraria, magisterium sco
larum, de canonicis primo gradu si reperiri possit 
idoneus, consulatur; alioquin de portionariis, cui 
nichil obviet de canonicis institutis. Ad archidia
conatus quoque, qui quatuor sunt, quorum collatio 
Episcopum solum de consuetudine pertinet, de 
canojl6nicis seu portionariis eiusdem ecc1esie Episco
pus secundum ordinem proximo pretaxatum as
sumat archidiaconatui preficiendum, qui tan Late
ranensis quam generalis concilii congruat institutis 
nec ad aliquam de dignitatibus seu personatibus 
ante dictis extraneus assumatur, quamdiu in ipsa 
ecc1esia, civitate seu 26 diocesi idoneus potuerit in
veniri , nisi pensatis ecc1esie utilítate et necessitate 
propter litteralis scientie eminentiam et morum 
prerrogativam aliunde aliijl7assumantur. Riis ergo 
circa collationem portionum, canonicatum, dignita
tum seu 27 personatum secundum equitatis canonice 
modum et ordinem taliter ordinatis, si quid contra 
presumptum fuerit, ipso iure sit irritum et inane et, 
cum Episcopus et Capitulum deliquerint, conferendi 
potestas ad superiorem proximum devolvatur, qui, 
salvo Sedis Apostolice beneplacito seu mandato, in 
conferendis predictis beneficiis seu ministeriis pre
fatum ordinem diligenterj18 observet, quem si non 
servaverit, eius collatio in ecc1esia Salamantina ipso 
iure sit irrita penítus et inanis. 

Si vero Episcopus Salamantinus deliquerit in 
predictis, ea vice conferendi potestas ad Salaman
tinum Capitulum devolvatur, quod similiter infra 
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semestre spatium in conferendo beneficio, quod 
fuerit conferendum, exequatur officium suum modo 
et ordine supradictis. Alioquin, quod contra fecerit, 
sit itritum et inanej1get superior, cui de iure com
petit id, sicut predictum est, ordinabiliter exequa
tur. Quia vero Salamantinus Episcopus qui pro 
tempore fuerit, sicut providus pastor et prospector 
optimus necessitatibus et indigentüs filiorum opor
tuno subsidio sublevandis pia sollicitudine providere 
tenetur, cum gloria sit Episcopi pauperum inopiis 
providere et ignominia 28 sacerdotis propiis studere 
divitiis, irrefragabiliter statuimus et inviolabiliter 
ordij20namus, ut in conferendis prestimoniis vacan
tibus seu vacaturis, que personis seu canonicis aut 
portionariis ve! aliis eccIesie servitoribus ve! aliqui
bus extra eccIesiam consueverunt conferri, tanquam 
fidelis et diligens dispensator, hunc modum teneat 
et mensuram: 

Quilibet portionarius per provisionem Episcopi, 
preter cotidianam portionem et solitas distributio
nes habeat in prestimonüs quadraginta morabitinos. 
Canonicusj21 quoque preter vestiarium et portionem 
et solitas distributiones habeat in prestimoniis 
octoginta. Decanatui, quia Decanus nobilius mem
brum Capituli esse dinoscitur, preter canoniam, por
tiones et solitas distributiones, trecenti quinquaginta 
morabitini in prestimoniis assignentur, ita quod in 
hac extimatione computentur redditus sive presti
monia, que nunc Decanatui sunt anexa. Cantorie 29 
cum ad cantoris officiumj22ordinatio chori spectet, 
preter portiones et cotidianas distributiones et 
canoniaro, ducenti quinquaginta morabitini in 
prestimoniis assignentur. Thesaurarie, preter cano
niam et portiones et cotidianas distributiones cen
tum quinquaginta morabitini in prestimoniis as
signentur. Magisterio scolarum 30 preter canoniam, 
portiones et cotidianas distributiones centum quinc 

quaginta morabitini in prestimoniis assignentur/23
• 

Cuilibet archidiaconatui preter canoniam, portiones 

28. Por razón del verbo que rige dativo debería decir: 
«ignominie». 
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et cotidianas distributiones trecenti morabitini in 
prestimoniis assignentur. In hac estimatione com
putentur prestimonia, que nunc habent taro portio
narii quam canonici et in personatibus ve! in digni
tatibus constituti. De archidiaconatu Salaroantino, 
qui ceteris plus habundat, cui nichil in prestimoniis 
nunc addendum decernimus, taliter providemusj24 
ut, cum vacaverit, pars illa archidiaconatus ipsius 
que vulgariter dicitur ultra rivum cum Monte Leon 
[MoNLEoN] et Miranda et suis terminis archidia
conatui de Ledesma per Episcopum perpetuo 
applicetur. 

Ista taxatio prestimoniorum fideliter ab Episco
po fiat, ita quod redecimis in posterum cessaturis 
quilibet portionarius et canonicus sive in dignitatis 
seu personatus ministerio constitutus integram 
habeat et sine onere taxationem/25prestimoniorum 
superius assignatam. De prestimoniis autem, que 
superfuerint, Episcopo libera sit facultas supra id 
quod taxatum est, quantum sibi videbitur, pensatis 
meritis singulorum amplius de gratia conferendi, eo 
tamen adhibito moderamine, ne propter gratiam uni 
factam alii scrupuloso corde debeant merito 31 com
moveri. 

Ut autem Episcopus tam fame quaro honori suo 
in conferendis beneficiis seu dignitatibus, que ad 
eius collationem pertinent,/26decenter consulat, 
ne sinistra suspicio contra factum eius oriri valeat. 
Si, quod absit, collatio clandestina reputetur et per 
hoc regulariter improbanda, necessarium iudicamus 
et modis omnibus observandum ut, cum beneficium 
seu dignitas ab eo fuerit conferenda, sub testimonio 
duorum ve! trium de collegio eccIesie Salamantine, 
qui sint merito fide digni, conferat quod fuerit 
conferendum et ne quod agitur videatur clanf27 
destinum seu furtivum, eius collatio vel per ipsum 
vel per nuntium seu per litteram Capitulo publice
tur. In personatibus et aliis beneficis, que per Epis
copum et Capitulum sunt conmuniter conferenda, 

30. Reg. Vat. «Magistroscolarum». 
31. Reg. Vat. om. «merito». 
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ne quispiam 32, qui vocandus fuerit, contempnatur 
et per hoc collatio sit secundum iuris regulam irri
tanda, illi, quorum est interesse, ubicumque vel in 
civitate ve! in diocesi fuerint, ad diem qui competens 
videatur super hoc assignandum, canonicej28 con
vocentur, ne si absentia captata fuerit vocandorum, 
fraus et dolus collationem huiusmodi decolorent 
et cum nota conferentium per superiorem proximum 
irritetur sic perperam attemptata. 

Cum igitur cuilibet in suo gradu portionario, 
canonico, personatui,dignitati per provisionem su
perius disignatam congrue sit provisum, ita ut nullus 
causari valeat paupertatis defectum, sub obtestatione 
divini iudiciij29 quemlibet contestamur et districte 
precipimus, ut circa cotidianum altaris ministerium 
et tam chori quam ecclesie in divinis oficiis horis 
canonicis ce!ebrandis obsequium quilibet in suo 
gradu ita sit sedulus, diligens et attentus, ut de 
negligencia seu desidia non possit merito denotari. 
Vnde statuimus ut cantor ve! ipsius vicarius diebus 
singulis ordinent matriculam, quis responsorium 
cantare, quis lectionem/30 legere et aliud officum 
nocturnum seu diurnum exequi teneatur, singulis 
quoque septimanis quis missam cantare, quam in 
hora tercia singulis diebus sine intermissione ce!e
brandam decernimus, quis evangelium, quis episto
lam legere debeat, servato more solito in anniver
sariis defunctorum et matricula cotidie in Capitulo 
recitetur ita ut, si quis iniuncto sibi ministerio 
defuerit, illa die pena sibi exj3lconsuetudine seu 
constitutione ecclesie imposita infligatur, nec ali
quatenus remittatur preter quam si infirmitatis 
minutionis seu alterius necessarie occupationis de 
licentia Episcopi, Decani seu Capituli impedimento 
cogatur abesse et tunc secundum morem ecclesie 
dare pro se vicarium teneatur. Si quis autem tante 
temeritatis extiterit, ut ad occupandumviolenter 
quod ei in penam de proventu conmuni fuerit in ter
dictum, te/32merariam manum extendat, licet pro 
huiusmodi ausu graviter merito sit plectendus, ut 
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tamen pena ad aliquid mlt1getur, sex mensibus 
cotidiane portionis beneficio careat, et nichilominus 
ecclesie cotidianum servicium impendere teneatur. 
Quod si contumaciter recusaverit, per Episcopum et 
Capitulum portionis beneficio perpetuo spolietur. 
Sicut autem penam huic temerario inflingendam 
nolumus relaxari, sic districte prej33cipimus, ne 
Decanus ve! eius vicarius sine manifesta et rationa
bili causa quemquam de Capitulo distributionis 
cotidiane beneficio privare presumat, quod si pre
sumpserit, iniuriam passo ad interesse quadrupli 
per Episcopum condempnetur. 

Si Decanus in hiis, que ad officium Decani per
tinent negligens fuerit et remissus, Episcopi provi
dentia corrigatur. Cantor quoque, Thesaurarius, 
Magister scolarum, si circa officium suum de hiis 
ad que tenentur aliquid neglij34genter omiserint, 
per Decanum et Capitulum, ut moris est, emenden
tur. Archidiaconorum excessus per Episcopum 
corrigantur, si quando visitant archidiaconatus 
culpabiles inventi fuerint vel remissi. Quibus 
penitus interdicimus, ne in procuratoribus exigen
dis evectionum modum in Lateranense concilio 
diffinitum excedant, ne procurationes exigant sive 
recipiant, nisi cum personaliter visitaverint; si con
tra fecerint, penam subeant statutam in concilio 
generali, quamj3s non liceat Episcopo relaxare nec 
quemquam eorum relevet relaxatio malefacta. 

Quia vero Vallis de Opera [VALDOBLA] in 
spiritualibus ad Capitulum pertinet pleno iure, 
volumus et mandamus ut per Decanum et Capitu
lum, sicut moris est, ad visitandum due persone 
idonee fideles pariter et prudentes annis 33 singulis 
deputentur, que corrigant et reforment in predicta 
valle, que corrigenda viderint et utiliter reforman
da, referentes ad Capitulum si qua emerserint gra
viora./36 

Ad hec, ne Salamantina ecclesia debito fraude
tur ministerio servitorum, cum ipsius bona deriven
tur ad plurimos, qui ve! raro ve! numquam eius 
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obsequiis occupantur, et indignum sit ut qui altario 
non serviunt luxurientur ex ipso, necessarium esse 
perspeximus huic morbo competen ti remedio con
traire. Decernimus ergo, quod tam in dignitatibus 
et personatibus constituti quam canonici seu por
tionarii in ecclesia Salamantina residentiam faciant 
continuam, ni si vel in scolis vel in perej37grinatione 
vel pro negotiis suis, que sine evidenti dispendi pre
termitti non possunt, vel ipsius ecclesie manifestis 
urgentibus necessitas eos compellat abesse, preser
tim pro huiusmodi ad sedem apostolicam 34 ve
niendo, licencia propter hoc ab Episcopo vel Capitu
lo iuxta morem ecclesie petita pariter et obtenta, 
quam in dictis casibus nolumus, quia non convenit, 
denegari . 

Circa scolares tamen tam in numero quam 
in tempore studere volentium taliter moderamur, 
ut Episcopi aut Capitulij38 iudicio decernatur quot 
et qui magis idonei et ecclesie plus utiles videantur, 
ut ad studium ab ecclesie servitio relaxentur, et 
qui ad hoc fuerint relaxandi, quinquennio tantum 
continuo in scolari mili tia demorentur, ex tune ad 
ecclesiam reversuri, nisi tam Episcopo quam Capi
tulo placuerit sibi facere gratiam temporis amplio
riso Qui vero, sicut iam dictum est, cessantibus 
casibus ante dictis, noluerint residere, prestimonio
rum proventus illius anni, que habent ab ecclesia, 
applicenturj39aliis, per quos ecclesie medio tempo
re serviatur; et si nec sic resipuerint, tertio legitime 
requisiti, in totum eis prestimonis cum vestiario 
subtrahantur. Per hoc tamen non intendimus Epis
copo vel Capitulo legem imponere, quin certis per
sonis absentibus ex causa necessaria vel honesta 
possint remittere, quamdiu sibi videbitur, necessi
tatem pro tempore residendi. 

Ad reprimendam Archipresbiterorum insolen
tiam superest aliquid adiungendum, de quaj40 
gravis et multiplex pestilentia in pernitiem anima
rum exoritur; ex eo maxime, quod ab eis pro cleri· 

34. Reg. Vat. «sede apostolica». 
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cis ordinandis presumptione temeraria plerumque 
littere commendatitie ad extraneos Episcopos con
ceduntur, per quas sine licentia Salamantini Episco
pi vel eius Vicarii seu Decani et Capituli, cum 
ecclesiam vacare contingit, clerici a non suis Episco
pis ordinantur. Item cause matrimoniales coram eis 
tractantur perperam contra canonicas sanctiones, 
maxime cum peritiam iuris non/41habeant, que 
requiritur in causis matrimonialibus decidendis. 
Temeritate quoque propria parrochiales ecclesias 
vacantes conferunt et plerumque commendant, nec 
non in eisden assignant pro suo libito portiones 
sine licentia Episcopi vel Archidiaconi. Presentant 
etiam Episcopo clericos ordinandos, inconsultis 
Archidiaconis, quibus subsunt; usurpantes sibi per 
hoc officium Archidiaconorum, ecclesias et clericos 
talliis et exactionibus indebitis gravant et oppri
munt/42 supra modum. 'Concubinarios clericos in 
suis sordibus computrescere permittentes et corum 
interitum premio seu gratia dissimulatione dampna
bile procurantes, dum excessus talium tolerant, nec 
ipsi cum possint arguunt nec Episcopo vel Archi
diacono denuntiant corrigendos. Unde contra huius 
pestilentie corruptelam per antidotum necessarium, 
quantum industria humana sufficit, ita duximus 
obviandum, ut quicquid deinceps in matrimoniali
bus causis,/43in presentationibus clericorum ad or
dines, in litteris concedendis ad extraneos Episcopos 
et in clericis ordinatis per dictas litteras, in confe
rendis ecclesiis seu etiam commendandis, in portioni
bus quibuslibet assignandis vel clericis de beneficio 
ad beneficium transferendis 35 absque licentia Epis
copi vel Archidiaconorum seu Decani et Capituli, 
quando sedes vacaverit, per eosdem Archipresbite
ros fuerit attemptatum, ipso iure cassum et irritum 
prorsus 36 habeatur, nullo unquam tempore vali/44 

turum, non obstante contraria consuetudine, que 
dicenda est potius corruptela. Quicquid etiam de 
talliis et exactionibus per eosdem exactum fuerit 

36. Reg. Vat. «cassum prorsus et irritum». 
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vel extortum, per diligentiam Episcopi seu Archi
diaconorum ecclesie seu persone quam leserint 
duplicatum restituere compellantur et in hoc 
nullam eis gratiam permittimus faciendam. 

Si quis autem ex eis convictus fuerit a quocum
que clerico presertim cuncubinario seu laico simo
niace 37 quidpiam 38 accepisse, sine spe veniej45 
cum ignominie nota ab archiprestiberatus officio 
. repellatur. In corrigendis excessibus clericorum 
presertim eorum, qui publice detinent concubinas, 
quorum exemplum extenditur in contagium laico
rum, vilescit clerus, divina officia contempnuntur, 
clericalis ordo confunditur et turpiter infamatur, 
non tantum Episcopi set et Archidiaconorum in 
singulis archidiaconatibus diligentia ita sit vigilans, 
ut ex tali contagio pereuntium animarum sanguisj46 
de ipsorum manibus minime requiratur et cum ipsis 
excessus talium nuntiantur, non negligant 39 emen
dare si districtionem divini iudicii evitare desiderant 
et ecclesiasticam non e!udere disciplinam, quam 
contra talium negligentiam seu desidiam intermi
nant canonice sanctiones, que decernunt in concilio 
provinciali, quod singulis annis ex precepto concilii 
generali est in singulis provinciis ce!ebrandum, 
plectendam districte desidiam pre!atorumf41. 

Cum ergo per Archidiaconos suspensionis ve! 
excomunicationis in aliquem subditorum ve! in 
ecclesias seu loca interdicti sententie racionalibiter 
in casu licito prolate fuerint, non presumat Episco
pus, irrequisitis 40 Archidiaconis, sine cause cogni
tione et absque congrua satisfactione re!axare sen
tentias in tales taliter promulgatas, re!axatione 
tali, si contra hoc attemptata fuerit, minime pro
futura, quominus a delinquente debita satisfactioj48 
ve! emenda prestetur. 

Preterea statuimus et inviolaviliter observari 
precipimus, ne aliquis portionarius ve! canonicus 
aut in dignitate seu personatu constitutus portionem 

37. Reg. Vat. «symoniace». 
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in aliqua ecclesia parrochiali civitatis ve! diocesis 
Salamantine de cetero habeat vel retineat iam ob
tentam, adicientes ut redditus sive proventus por
tionum, quas in parrochialibus ecclesüs civitatis vel 
diocesis Salamantine vacare contigerit, clericis 
ecclesiarumf49ipsarum aut, si clericus ibi defuerit, 
ecclesie utilitati, non autem Episcopo vel Archidia
cono seu Archipresbiteris applicentur, salvis iuribus 
prelatorum et ecclesie cathedralis. Ad hec, ne ali
qua parrochialis ecclesia civitatis ve! diocesis Sala
mantine divinis obsequüs et consueto servitorum 
numero defraudetur, stabiliter ordinamus ne Episco
pus ve! Archidiaconi portionem in eadem ecclesia 
parrochiali vacantem supprimant ve! in suos usus 
conjSQvertant set41 , cum aliqua portio vacaverit, 
quamtum facultas ecclesie more solito sufficere po
terit, persone idonee conferatur. Alioquin, si 
Episcopus ve! Archidiaconus negligens fuerit, per 
Capitulum vel, si Capitulum neglexerit, per Metro
politanum persone idonee conferatur. Si quid du
bium vel obscurum videbitur in premisiis, ad exa
men apostolicum referatur, ut ab eo interpretatio 
seu declaratio prodeat, apud quem inter equitatem 
et ius interpretationis interponendej51 singularis 
auctoritas residet et potestas.